DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
2.1. O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, improrrogáveis, contados de sua publicação no Diário Oficial do Município. 

3. DO VALOR CONTRATUAL E AFERI AO DO PREÇO UNITÁRIO E GLOBAL 3.1. O valor total ESTIMADO é de R$ 8.310,00 (oito mil, trezentos e dez reais), daqui por diante denominado de 'VALOR CONTRATUAL". 
3.2. 

O preço por litro de combustível será aferido mensalmente, tendo como base de cálculo o preço 
médio mensal do combustível (gasolina comum) no Município de Maringá-PR , constante da tabela da ANP  Agência 	Nacional 	do 	Petróleo